Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº 013/22

          REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido
o Plenário, VOTOS DE APLAUSOS ao aluno HENRIQUE FERREIRA
FRATINI pela belíssima exposição de desenhos realizada na escola
EMEF do CAIC “Laura Suriani Barbuio”.

Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada
ciência ao homenageado.

JUSTIFICATIVA

Essa justa homenagem, se justifica pelas brilhantes obras de artes

desse pequeno artista que com apenas 8 anos já muito nos encantou

com esse dom e habilidade para o desenho. Saiba que é um prazer tê-

lo em nossa rede municipal de ensino.

       Sala das Sessões Prof. José Gonso, 02 de junho de 2.022.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Vice-Presidente